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ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
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индивидуальных 

предпринимателей 
 

Кемеровская область – Кузбасс 
 

за 2020 год 

03 

01 
Основные показатели деятельности субъектов малого 

и среднего предпринимательства - индивидуальных 

предпринимателей по типам предприятий 

Число индивидуальных предпринимателей, 

предоставивших отчет по видам деятельности 02 
Выручки от реализации товаров (работ, услуг) субъектов 

малого и среднего предпринимательства - 

индивидуальных предпринимателей 

04 
Структура инвестиций в основной капитал субъектов 

малого и среднего предпринимательства - 

индивидуальных предпринимателей 05 

Число замещенных рабочих мест субъектов малого  

и среднего предпринимательства - индивидуальных 

предпринимателей 

Структура основных фондов субъектов малого  

и среднего предпринимательства - индивидуальных 

предпринимателей 
06 

Выручка от реализации товаров (работ, услуг) субъектов 

малого и среднего предпринимательства - 

индивидуальных предпринимателей по субъектам 

сибирского федерального округа 

07 

Число замещенных рабочих мест субъектов малого  

и среднего предпринимательства - индивидуальных 

предпринимателей по субъектам сибирского 

федерального округа 

08 
по итогам сплошного наблюдения 



КЕМЕРОВОСТАТ 

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО  

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ИНДИВИДУАЛЬНЫХ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ПО ТИПАМ ПРЕДПРИЯТИЙ 

35 630 
Число индивидуальных 

предпринимателей, 

предоставивших отчет, единиц 

73,5 
Число 

замещенных 

рабочих мест,   

тыс. человек 

158 
Выручка от реализации 

товаров (работ, услуг)  

(без НДС и акцизов),  

млрд рублей 

56,8 
Наличие основных фондов 

по полной учетной 

стоимости на конец 2020 г., 

млрд рублей 

3 166 
Инвестиции в основной 

капитал, млн рублей 

3 

■ Микропредприятия 

■ Малые предприятия  

(без микропредприятий) 

■ Коммерческие 

предприятия,  

не относящиеся  

к субъектам малого 

предпринимательства  



КЕМЕРОВОСТАТ 

4 

1 042 

17 

1 775 

10 55 

2 187 

3 848 

1 215 
884 

2 485 
2 249 

1 185 

461 
259 

468 

2 836 

Число индивидуальных предпринимателей, 
предоставивших отчет 

Число индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность 
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ЧИСЛО ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ПРЕДОСТАВИВШИХ 

ОТЧЕТ ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
единиц 

14 416 



КЕМЕРОВОСТАТ 

7 160 
7 584 7 385 

2 274 

5 431 
4 670 

6 107 

4 764 
4 996 

2 983 

6 270 

2 595 

6 008 

1 287 1 451 
1 720 

1 031 

Выручка в среднем  
по Кемеровской области - 
Кузбассу  
5 082 тысяч рублей 
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ВЫРУЧКА ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ) СУБЪЕКТОВ МАЛОГО 

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ИНДИВИДУАЛЬНЫХ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В РАСЧЕТЕ НА ОДНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ  

ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
тысяч рублей 



КЕМЕРОВОСТАТ 

СТРУКТУРА ВЫРУЧКИ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ) 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА -

ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ПО ОСНОВНЫМ  ВИДАМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
49,7 
Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

10,1 Обрабатывающие 

производства 

9,1 Строительство 

5,1 

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

6,9 
Транспортировка  

и хранение  

6 

в % к итогу 



КЕМЕРОВОСТАТ 

7 

2 306 

11 

5 949 

17 91 

3 864 

8 639 

3 827 

1 180 

3 766 

2 681 2 803 

533 343 713 

3 933 

Число замещенных рабочих мест 

Наемные работники 
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ЧИСЛО ЗАМЕЩЕННЫХ РАБОЧИХ МЕСТ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ  

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
человек 

32 602 



КЕМЕРОВОСТАТ 

СТРУКТУРА ЧИСЛА ЗАМЕЩЕННЫХ РАБОЧИХ МЕСТ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО 

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ИНДИВИДУАЛЬНЫХ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ 

4,0% 
Партнеры и помогающие 

члены семьи 

53,8% 
Наемные работники 

8 

73 549 
Число замещенных рабочих мест  

39 573 

2 939 

Всего, человек 

Наемные работники  

Партнеры и помогающие  

члены семьи 



КЕМЕРОВОСТАТ 

СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО  

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ИНДИВИДУАЛЬНЫХ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

21,4 

Сельское, лесное хозяйство, 

охота, рыболовство  

и рыбоводство 

17,2 

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

16,4 
Транспортировка  

и хранение  

14,6 
Торговля оптовая  

и розничная; ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов 

11,5 
Обрабатывающие 

производства 

9 

в % к итогу 



КЕМЕРОВОСТАТ 

СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ 

ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

39,2 

Торговля оптовая  

и розничная; ремонт 

автотранспортных средств  

и мотоциклов 

22,2 

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

15,6 

Транспортировка  

и хранение  

7,3 
Сельское, лесное хозяйство, 

охота, рыболовство  

и рыбоводство 

4,4 
Обрабатывающие 

производства 

10 

в % к итогу 



КЕМЕРОВОСТАТ 

ВЫРУЧКА ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ) СУБЪЕКТОВ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ИНДИВИДУАЛЬНЫХ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ПО СУБЪЕКТАМ СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

11 

20,7 

18,4 

14,0 

13,4 

12,7 

9,8 

5,7 

4,3 

1,1 

0,9 

Красноярский край 

Новосибирская область 

Иркутская область 

Омская область 
 

Алтайский край 

 Кузбасс 

 Томская область 

Республика Хакасия 

 Республика Тыва 

Республика Алтай 

Доля выручки за 2020 г. в % к итогу Выручка за 2020 г., млрд рублей 

от 100,1  до 210 

свыше 280,1  

от 20,1  до 100 

до 20  

от 210,1 до 280  



КЕМЕРОВОСТАТ 

ЧИСЛО ЗАМЕЩЕННЫХ РАБОЧИХ МЕСТ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО  

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ИНДИВИДУАЛЬНЫХ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ПО СУБЪЕКТАМ СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

12 

16,9 

16,9 

14,0 

13,7 

12,7 

12,1 

6,5 

4,0 

1,6 

1,6 

Красноярский край 

Новосибирская область 

Иркутская область 

Алтайский край 

Омская область 

 Кузбасс 

 Томская область 

Республика Хакасия 

 Республика Тыва 

Республика Алтай 

в % к итогу 

тысяч человек 

от 40,1 до 80 

свыше 100,1 

от 10,1 до 40 

до 10 

от 80,1 до 100 


